



קיצור דיני מנהגי ליל ניטל

ישב בַּדָּד וַיִּזְדַּם פִּי נֹטֵל עָלָיו: (איכה ג, כח)

ערב ליל ניטל

יו"ל ע"י מכון הלכה חב"ד (ע"ר)

<p>בכל מדינה יש לנהוג מנהג זה ע"פ לוח האינם יהודים שבמדינתם, ואם יש ביניהם מנהגים שונים בזה, לנהוג זאת בלילה שבו חוגגים רוב האינם יהודים באותה מדינה. ברוב המדינות (כולל ארצות הברית) נוהגים שליל ניטל הוא בלילה שבין ה-24 לדצמבר ל-25 בדצמבר.</p>	<p>זמנו</p>
<p>כפי שנוהגים בכל יום, את שיעורי החת"ת והרמב"ם ושאר השיעורים הקבועים של כל אחד לומדים - לפני השקיעה; וביום שלפני "ניטל" יש להשתדל בזה ביתר שאת, שכן לא תהיה אפשרות להשלים בין השקיעה לחצות הלילה.</p>	<p>ערב ליל ניטל</p>
<p>מנהג ישראל שלא ללמוד תורה בלילה הנקרא בשם "ניטל". במענה לשאלה אודות קיום שיעור קבוע בליל ניטל הורה הרבי לקיים את השיעור אך לא ללמד אלא לספר סיפורים מרבותינו נשיאינו.</p>	<p>לימוד התורה</p>
<p>משך הזמן שנמנעים בו מלימוד התורה הוא החל מהשקיעה, ועד חצות הלילה.</p>	<p>השעות בהן נוהגות הגבלות "ליל ניטל"</p>
<p>כל הפסוקים והמזמורים שבתפלת ערבית ובקריאת שמע שעל המיטה, אומרים אותם כבכל ערב. כמו כן, האבלים לומדים את המשניות ומסיימים אותן כרגיל לאחר התפילה לפני אמירת קדיש דרבנן.</p>	<p>דברים שבקדושה המותרים בלילה זה</p>
<p>גם בליל ניטל אין להתבטל, וצריך לנצל את הזמן. באחת השיחות מסופר שכ"ק אדמו"ר מוהרש"ב נהג בניטל "לשחק" שחמט או לעמוד בשעת מעשה ולהציע איך לשחק. בהזדמנות אחרת מספר הרבי שפעם ראה בחור שמסתובב עם כפתור לא תפור, והבחור הסביר שאם יתפור לא ישאר לו מה לעשות בניטל. כמו כן בזמן זה ניתן לצייר לעצמו את דמות פני קדשו של הרבי - שתואר פני קדשו מוסף באהבה ויראה - והנהגותיו, על מנת ללכת בדרכיו ואורחותיו.</p>	<p>ניצול הזמן בלילה זה עפ"י שיחותיו הק' של הרבי</p>

מקורות: אגרות קודש ח"ג ע' קכ. ח"ד ע' שגב. סה"ש תש"נ ח"א ע' 192-3 וראה הע' 72 שם. כפ"ח גיליון 646 ע' 15. וראה לוח זכר בעתו. נט"ג חנוכה ענייני ניטל פ"ב ס"ד. התקשרות גליון רפג ע' 18 וגליון שלג ע' 19. **היום יום י"ז טבת. ליתר הרחבה ראה ספר "הלכה למעשה מועדים - חנוכה ופורים" - בהוצאת מכון הלכה חב"ד - פרק יג**

עריכה: הרב שמואל מקמל. **הגהה:** הרב משה קורנוויץ.

**הספר שכולם חיכו לו
טיפול בקטנים בשבת**



מצטרפים למכון הלכה חב"ד באחד
המסלולים ומקבלים את ספרי המכון
הצטרפו בטל: **058-7207770**
או באתר מכון הלכה חב"ד



**שכחנו לכבות
את האור במקור,
מה עושים?**